cum aqua movebatur: *Domine, hominem non habeo, inquit, ut cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam*, Ioan. 5.[7] in quem locum S. Aug. in tr. 17. in Ioan. ait: *Vere necessarius erat homo ad salutem, sed homo ille, qui et Deus est, etc.* Acquisiuit igitur hominem et nos cum eo omnes, Christum videlicet qui illum et nos sanavit. Unde iam dicere non possumus: *Hominem non habeo.*"

Разслабление 2 Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 2 "Homines comparantur piscibus", sect. 7 "Norant suas commoditates". Il. 1-6 cf Faber: "In Arles (Provinciae civitatem hoc nomine appellant) quemdam Ioannem Berle fuisse accepimus, (scribit P. Lud. Richeomus in valedictione animae coll. 5.) qui cum admodum longo tempore a medicis deploratus, lecto affixus, ex paralyysi iacuisset, quadam die in domo sua ignem conspicatus fuit. Qui cum iam tabulatum cubiculi sui lamberet ac popularetur, repente ille horrore perfusus, et iam mortem sibi instantem animo imprimens, ita spiritus animales perculit, nervorumque contractorum nodos abrupit, confestim in lecto exilierit, et fenestra forte fortuna prehensa animose per eam saltu se eiecerit, et velut metu ac terrore persequente et ignem et paralyysin diuturnam effugerit." Il. 9-12 cf Faber: "Quid faciat igitur unusquisque ut gehennam effugiat? Quis non vincula peccatorum, pravorum suorum habitum omniumque impedimentorum fortiter abrupat?"

Разсуждение добродѣтелей Божиих Taken from Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 8 "Quid rependum Christo pro beneficiis", sect. 2 "Amor erga benefactorem": "Sicut enim solis radii speculo excepti et in unum collecti, calorem ingentem nec non et ignem excitant; ita divina beneficia mente collecta et attentius considerata fervorem et caelestem amoris ignem in cordibus nostris accendunt."

Разточение Taken from Faber, Dominica 8 Post Pentecosten, No. 2 "Prodigi taxantur", sect. 1 "Prodigit bona sua": "Salse et urbane rex Alphonsus equiti quidam prodigo et importune crebroque poscenti munera respondit: *Si pergam tibi dare; quae petis, citius me pauperem effecero, quam te divitem.* Panorm. l. 2. de reb. gest. Alphonsi. Quare profusos homines cisternae ruinosae comparabat Diogenes quam ut nullus implet imber, sic eos nulli quantumvis magni proventus exsantiant. Plut. in vita."

Разум Taken from Faber, *ibid.*, No. 3 "Bona Dei quidam dissipent", sect. 1 "Bona animi...2. scientia et ingenium": "Recte dixit quidam: *Scientia sine timore Dei est gladius in manu furiosi.*" Published in Pančenko.

Разум 2 Published in Eremin.

Раны от Бога лобзати Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 5 "De modico tribulationis, seu modicum esse quod nunc patimur", sect. 5 "Si conferatur cum malorum prosperitate". Il. 1-16 cf Faber: "Unde et damnatus dicit quod olim Roboam subditis suis, 3. Reg. 12. *Minimus digitus meus grossior est dorso patris mei. Et nunc pater meus posuit super vos iugum grave, ego autem addam super iugum vestrum: Pater meus cecidit vos flagellis, ego autem caedam vos scorpionibus.* [1 Kings 12.10-11]." Il. 17-24 cf Faber: "Flagello caeditur homo ad emendationem, scorpionibus vero ad internecionem... Caedit nos Deus hic flagellis, Diabolus ibi scorpionibus." Il. 25-8 cf Faber: "Quoniam igitur semel pro peccatis nostris puniri debemus, nonne malimus hic a Deo flagello, quam ibi a Daemone scorpionibus caedi?" Il. 29-36 cf Faber: "Nonne dicere debemus cum Davide: *Virga tua et baculus tuus, ipsa me consolata sunt?* [Ps. 23.4] et rursum *Ego autem in flagella paratus sum?* [Ps. 38.17]."

Распятие в сердце Taken from MSE (1653) "Passio Christi", No. 2 "Passionem Christi habens semper in memoria quidam captivus nunquam laetabatur, a tyranno inciditur, & crucifixi imago in corde eius pulcherrime inuenitur". Il. 1-8 cf MSE: "De quodam martyre prope nostra tempora veridica relatione suscepti: Cum captus quidam gentili tyranno seruiret, & ille eum honestissime tractaret, martyr autem gemibundus incederet, miratur tyrannus, causam tristitiae quaerit, & quare cum servis aliis non gauderet. Cui martyr: Cum aliis, inquit, gaudeo, sed semper tristis incedo: quia mortis Dei mei memor continue in corde meo passionis eius stigmata porto." Il. 9-14 cf MSE: "Hoc mox vt tyrannus audiuit, grauter indignatus, & ego, inquit, experiar quae dixisti. Nec mora, exemplo te vocato, iubet aperto pectore martyris cor eius

euelli, & per medium cultro secari. Vbi statim, mirante tyranno cum suis, res miranda conspicitur: quia pro sigillo pars vna cordis, altera crucifixi Christi imaginem continens reperitur. Quo viso, tyrannus mox, reddidit, & cum omnibus suis sacrum baptisma suscepit. *Cantiprat. lib. 1, cap. 25. de proprietate Apum par. 8*" (p. 565). Published in Anthony Hippiusley, *The Poetic Style of Simeon Polotsky*, Birmingham, 1985, p. 72.

Растѣние Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 6 "Quomodo S. Andreas Christum secutus sit", sect. 5 "Cum profectus": "Docemur eius [i.e. St Andrew's] exemplo, ut quotidie conemur fieri meliores... Turpe est homini, qui aetatem adiiciens, virtuti nihil adiicit." Published in Bylinin.

Риза Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 7 "Cur tam humilia symbola, Infantiam, pannos, praesepe elegerit sibi Christus", sect. 1 "Ob solvendum debitum": "Adam innocentiam et iustitiam originalem perdidit, ideoque tunica pellicea vestitus tamquam nota et stigmata peccati: (qui ante peccatum vestibus non eguisset, nec erubisset ob suam nuditatem)." Il. 15-20 contain Simeon's own ideas.

Риза 2 Taken from Faber, *ibid.*, No. 9 "Concio seu Documenta Salvatoris nati", sect. 6 "Ex foeno": "Vilissima illa Pauli Eremitae tunica ex palmis ab eo confecta tantum valuit Antonio, ut festis tantum Paschae et Pentecostes illa uteretur, adeoque super auream vestem esset illi pretiosa, ut habetur in officio S. Pauli lect. 6."

Риза 3 Published in Eremin and *PLDR*.

Риза духовная Taken from Faber, Dominica 5 Post Pascha, No. 4 "Causae cur interdum non audiantur preces nostrae a Deo", sect. 5 "Quia forte noxia petimus": "Denique hic orandi (per Iesum) titulus recte figuratur et explicatur per vestem illam Esau, qua indutus Iacob benedictionem patris obtinuit, Gen. 27.[27-9]. Dum enim in Christi nomine petimus, ipsum quasi induti repraesentamus."

Родители питати Taken from Marchantius, *Candelabrum mysticum*, Tractatus 8 "De Sacramento Matrimonij", Lectio 13 "Brevis repetitio de officio parentum". Il. 1-11 cf Marchantius: "Habes exemplum ex Thoma a Cantiprato lib. 2. apum cap. 7. In Normanniae partibus vir diues vnicum filium habebat, quem nobilis quidam adiens proponit ei filiam suam in matrimonium filio dandam, si modo possessione velit bonorum cedere in gratiam filii: ea tamen conditione, quod filius ei abundantissime providebit, reliquo vitae tempore. Consulentibus idipsum amicis, nobilis coniugij illecebra allectis, consentit Pater." Il. 12-16 cf Marchantius: "Et primis quidem annis honoratur a filiis, postea autem vt onerosus eis non forat cohabitans, aedificant ei domum vicinam, insufficienter etiam necessaria ministrantes: ita vt non modicam egestatem pateretur senex Pater cum vxore decrepita." Il. 17-20 cf Marchantius: "Quadam die cum vidisset mulier assandum anserem in domo filii, insinuauit viro, vt illuc iret, ventremque esurientem pasceret, de cibo preparato." Il. 21-4 cf Marchantius: "Videns filius aduenientem, curat ab igne abstrahi & abscondi dictum anserem, obuiusque Patri quid quaereret, inquisiuit. Ille dissimulans, redit domum cont[r]istatus." Il. 25-30 cf Marchantius: "Sic dum igni iterum apponere volunt cibum assandum, inuenitur bufo illi adhaerens, quem cum excutere niteretur ingratus filius, insiliit in faciem eius, nec vlla vnquam arte dirimi potuit." Il. 31-6 cf Marchantius: "Et hoc stupendum erat, quod si aliquando monstri aliqua pars tangebatur, ita sensibiliter homo laedebatur, ac si in corde percuteretur." Il. 39-46 cf Marchantius: "Conterritus tandem ipse & contritus, adiit Episcopum, & ingratitudinem confessus, pro poenitentia accepit Normanniae & Galliae fines circuire facie aperta, & rei cunctum populis enarrare, ingratis filiis exemplum." Il. 47-8 cf Marchantius: "Tandem autem Dei misericordia per sanctas preces aduocata, disparuit foedum monstrum" (p. 270). The rest of the poem (Il. 49-60) is Simeon's own addition.